
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 453/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Iva Perić, kći Šćepe i Irene 
   r. Rajič, kuma: Ana Zovko Marić
- Jakov Drežnjak, sin Slavena i Andree 
   r. Markotić, kum: Marko Marijanović
- Andrej Ćubela, sin Marka i Adriane 
   r. Pandža, kum: Pero Cvitković
- Monika Zelenika, kći Darke i Marije 
   r. Pervan, kuma: Darija Zelenika
- Marta Marinčić, kći Damira i Marijane 
   r. Majić, kuma: Mijana Marinčić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminule su 
Anđa Mandić i Kata Miletić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Ivan Barić 50, Milan Antunović 100, 
od krštenja Mihaela Tipurića 100, Boris 
Pandža 50, Nikola Krstičević 100, Ivan 
Šimunović 50, Ante Josip Andačić 30, 
ob. Bevanda 50, od krštenja Vite Marić 
100, ob. Tomičić 60, Andrija Šagolj 60, 
Veselko Ivanko 50, Bojan Letica 100, 
krizmanica Karla Primorac 100, Anđa 
Mandić 50, krizmanik Ivano Šaravan-
ja 50, prvopričesnik Karlo Antunović 
100, N.N. 50, prvopričesnica Josipa 
Ćelić 100, od krštenja Davida Pandže 
100, od krštenja Mateja Skoke 100, od 
krštenja Doris Cigić 100, od krštenja 
Petra Marića 100, prvopričesnica Lena 
Mišković 100, Mario Zovko 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

SV. LEOPOLD BOGDAN MANDIĆ
DAROVATELJI CRKVE

KONCERT “VJERUJEM”
Dragi vjernici u župnom uredu možete 
nakon svetih misa kupiti ulaznice za 
veliki humanitarni koncert duhovne gla-
zbe “Vjerujem” koji će se održati 10. 
lipnja 2023. na stadionu pod Bijelim 
Brijegom. Cijena ulaznice je 15 KM. 
Prilozi od ulaznica idu za naš Caritas i 
centar Marija - Naša nada.Veliko hvala 
udruzi “Otac” na gesti ljubavi.

BLAGOSLOV POLJA
Raspored blagoslova polja u našoj župi 
je sljedeći:
Petak 12. svibnja
- 16.00 - Raštani

Sveti Leopold Bogdan Mandić rođen je 12. svibnja 
1866. godine u Herceg Novom, u Boki Kotorskoj. 
Na krštenju je dobio ime Bogdan, a ulaskom u ka-
pucinsku zajednicu dobio je ime Leopold. U svojoj 
je obitelji bio najmlađi od dvanaestero djece oca 
Petra i majke Dragice, rođene Carević. I Leopold 
svjedoči da je svu pobožnost i osjećaj prema Crkvi 
baštinio od svojih roditelja. Za majku je govorio da 
joj zahvaljuje sve to što jest, a otac je malog Bog-
dana svako jutro vodio u crkvu i na svetu pričest, 
što je u ono vrijeme bilo veoma neobično. Njego-
va dobrostojeća obitelj u novim gospodarskim okolnostima, nije uspjela 
očuvati svoje imanje i zapala je u bijedu. Stoga je Leopold, kao veliki is-
povjednik, iz vlastitog iskustva znao tješiti sve one koji su mu se u nevolji 
obraćali. Od malih nogu je u Herceg Novom doživio iskustvo odijeljenosti 
kršćanske braće. Stoga je poželio posvetiti se spasenju tolikih siromašnih 
i nesretnih ljudi. Budući su tamo živjeli oci kapucini, i mladi Bogdan je 
pomislio da će tako najlakše ispuniti svoju želju. U dobi od 16 godina 
napušta rodnu kuću i odlazi kapucinima u njihovo središte u Udinama. 
Za svećenika je zaređen 1890. godine. Kratko je boravio u Zadru, Kopru i 
Rijeci, a onda je dobio službu ispovjednika u Padovi. Premda je želio raditi 
među odijeljenom braćom, shvatio je da će to biti u ispovjedaonici, u kojoj 
je sljedećih 40 godina neumorno ispovijedao od jutra do mraka. Odlučio je 
da će svaka duša koja mu dođe i zatraži pomoć biti njegov Istok. Prorekao 
je da će samostan u Padovi biti razrušen u bombardiranju, što se i dogodi-
lo, ali je njegova ispovjedaonica ostala netaknuta. Kad je umro 30. srpnja 
1942. godine, njegov sprovod bijaše priznanje njegove svetosti. Svetim ga 
je proglasio papa Ivan Pavao II. 16. listopada 1983. godine.

“Prolazi svijet sa svojim olujama, nepravdama i zlom.
Samo je Bog vječan i svakome će dati plaću koju zaslužuje.

Zbog toga se isplati biti dobar prijatelj svima.”
sv. Leopold Bogdan Mandić

HRASNO
U nedjelju, 14. svibnja u Hrasnu bit će 
proslava Kraljice mira. Svečana sveta 
misa je u 11.00 sati, a misno slavlje će 
predvoditi naš biskup msgr. Petar Palić.



 

N 7 PETA USKRSNA NEDJELJA
 P 8 Marija Posred., Viktor, Ida
 U 9 Katarina Bolonjska, Bruno
 S 10 Bl. Ivan Merz, Gospa Trsatska
 Č 11 Marijan, Ljerka, Stela, Maksim
 P 12 Sv. Leopold Bogdan Mandić
 S 13 Gospa Fatimska, Ema, Vjerko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 8. svibnja
7.30 - Za † rod. NIKU i CVIJU Bošković te 
ost. pok. iz ob. Raguž i Knezović
18 - Za † ZORANA Vrljića (1. god)

Utorak, 9. svibnja - 9. utorak sv. Anti
7.30 - Za † BRANKA i MARU Marić

18 - Za † NADU Brajković (1. god.)
18 - Za † JELKU i ILIJU Filipović

Srijeda, 10. svibnja
7.30 - Za † ZDENKA i STOJANA Kolobaru
18 - Za † BERTU, ANU, LEOPOLDA i 
        RUŽICU Ferjančić

Četvrtak, 11. svibnja
7.30 - Za sve † iz ob. Antunović i Mihalj
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † ŽELJKA, DRAGU i MARU 
        Majksner

Petak, 12. svibnja - Sv. Leopold B. Mandić
7.30 - Za sve † iz ob. Groznica i Džalto
16 - Blagoslov polja - Raštani
16.45 - Vjenčanje: Philip Bruck i Sanja Ćuže
18 - Vjenčanje: Mateo Kvesić i Doris Bogdan

Subota, 13. svibnja
7.30 - Za † ZORKU, CVITANA i MATU 
           Ćubela te IVANKU Mandić
18 - Za † CMILJKA Mihalja
18 - Za † IVANA, ANTU, MILKU i ANICU  
        Kukić te ost. pok. iz ob. Ivanković

Nedjelja, 14. svibnja - 6. USKRSNA
8 - Za † rod. BLAŽA i IVU, braću 
      DARINKA, RAFAELA i BOŽU Ćorluka 
      te ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † rod. JANJU i NIKU te brata 
           MILENKA
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † ANICU i MARKA Sesara

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 15. svibnja
7.30 - Za † PERU i ZDENKA(m) Jurića te 
           ost. pok. iz ob
18 - Za † KLARU i IVANA Vučić

Utorak, 16. svibnja - 10. utorak sv. Anti
7.30 - Za sve † iz ob. Čarapina i Zovko

18 - Za † MIRKA i IVU Knezović te ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 17. svibnja
7.30 - Za † STJEPANA Širića i ost. pok. iz ob.

18 - Za sve † iz ob. Prskalo i Kravar

Četvrtak, 18. svibnja - UZAŠAŠĆE GOSP.
7.30 - Za † NIKU Šarića
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † rod. JOSIPA i MARICU Aničić te 
        ost. pok. iz ob. Aničić i Golemac

Petak, 19. svibnja
7.30 - Za † MARIJU i RUŽU Knežević

18 - Za † supruga DAVORA Marinčića, 
        SLAVKA, IVANA i RUŽU te ost. pok. 
        iz ob.

Subota, 20. svibnja
7.30 - Za † NIKOLU i JOZEFINU Marić te 
           ost. pok. iz ob.
18 - Za † STANKA i ZDENKU Krešić

Nedjelja, 21. svibnja - 7. USKRSNA
8 - Za † DRAGICU, BOŽU(m) i IVU Rozić

9.30 - Za † MILU i TOMU Karlušića te ost. 
           pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MARKA i RUŽU te brata 
        CMILJKA Mihalja

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 8, 5-8.14-17
              Psalam: Ps 66
         2. čitanje: 1 Pt 3, 15-18
         Evanđelje: Iv 14, 15-21
U ono vrijeme: Reče Isus svo-
jim učenicima: »Ako me ljubi-
te, zapovijedi ćete moje čuvati. 
I ja ću moliti Oca i on će vam 
dati drugoga Branitelja da bude 
s vama zauvijek: Duha Istine, 
kojega svijet ne može primiti 
jer ga ne vidi i ne poznaje. Vi 
ga poznajete jer kod vas ostaje 
i u vama je. Neću vas ostaviti 
kao siročad; doći ću k vama. Još 
malo i svijet me više neće vidje-
ti, no vi ćete me vidjeti jer ja ži-
vim i vi ćete živjeti. U onaj ćete 
dan spoznati da sam ja u Ocu 
svom i vi u meni i ja u vama. 
Tko ima moje zapovijedi i čuva 
ih, taj me ljubi; a tko mene ljubi, 
njega će ljubiti Otac moj, i ja ću 
ljubiti njega i njemu se očitova-
ti.«

Riječ Gospodnja

 

N 14 ŠESTA USKRSNA NEDJELJA
 P 15 Prosni dan, Izidor seljak, Solinski mučenik
 U 16 Prosni dan, Šimun, Ivan Nepomuk
 S 17 Prosni dan, Paskal, Paško, Bruno
 Č 18 SPASOVO - UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO
 P 19 Celestin, Rajko, Ivan, Teofil
 S 20 Sv. Bernard S., Zvjezdan, Lidija

PETA USKRSNA NEDJELJA                                                    7. - 13. svibnja 2023.  “A” ŠESTA USKRSNA NEDJELJA                                            14. - 20. svibnja 2023. “A”         

Kliči Bogu, sva zemljo. (Ps 66)

Neka dobrota tvoja, Gospodine, 
bude nad nama, kao što se 

u tebe uzdamo! (Ps 33)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 6, 1-7           
             Psalam: Ps 33
         2. čitanje: 1 Pt 2, 4-9
         Evanđelje: Iv 14, 1-12
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Neka se ne uznemiruje srce vaše! Vjerujte u 
Boga i u mene vjerujte! U domu Oca mojega 
ima mnogo stanova. Da nema, zar bih vam 
rekao: ‘Idem pripraviti vam mjesto’? Kad 
odem i pripravim vam mjesto, ponovno ću 
doći i uzeti vas k sebi da i vi budete gdje sam 
ja. A kamo ja odlazim, znate put.« Reče mu 
Toma: »Gospodine, ne znamo kamo odlaziš. 
Kako onda možemo put znati?« Odgovori 
mu Isus: »Ja sam put i istina i život: nitko 
ne dolazi Ocu osim po meni. Da ste upo-
znali mene, i Oca biste moga upoznali. Od 
sada ga i poznajete i vidjeli ste ga.« Kaže mu 
Filip: »Gospodine, pokaži nam Oca i dosta 
nam je!« Nato će mu Isus: »Filipe, toliko 
sam vremena s vama i još me ne poznaš?« 
»Tko je vidio mene, vidio je i Oca. Kako ti 
onda kažeš: ‘Pokaži nam Oca’? Ne vjeruješ 
li da sam ja u Ocu i Otac u meni? Riječi koje 
vam govorim, od sebe ne govorim: Otac koji 
prebiva u meni čini djela svoja. Vjerujte mi: 
ja sam u Ocu i Otac u meni. Ako ne inače, 
zbog samih djela vjerujte. Zaista, zaista, ka-
žem vam: Tko vjeruje u mene, činit će djela 
koja ja činim; i veća će od njih činiti jer ja 
odlazim Ocu.«

Riječ Gospodnja


